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Znak sprawy: ZZM.ZP/252-05/17P 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Poznań, dnia 28.02.2017 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na rewitalizację parku Górczyńskiego w Poznaniu. 

 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Poznaniu, informuje, że wpłynął wniosek zawierający następujące pytanie do 

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia : 

 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z prośbą o precyzyjne wskazanie przez Zamawiającego, z jakiego materiału mają być 

wykonane zatoki pod ławkami oraz z zatoki ze stojakami na rowery, ponieważ STWiOR, Dokumentacja 

Projektowo-Kosztorysowa Rewitalizacji Parku Górczyńskiego i rysunek D.1 wskazują na wykonanie 

nawierzchni z kostki granitowej łupanej o wymiarach 7-9 cm, natomiast przedmiar mówi o nawierzchni z  

kostki betonowej szarej o grubości 8 cm.  

Odpowiedź: 

Nawierzchnia pod zatoki z ławkami oraz zatoki ze stojakami rowerowymi powinna być wykonana zgodnie z 

Dokumentacją Projektowo-Kosztorysową oraz SIWZ – materiał projektowany kostka granitowa łupana 7-

9cm 

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający będzie wymagał zakupu i montażu tablic informacyjnych do Parku Górczyńskiego,  które 

znajdują się na Projekcie zagospodarowania terenu, a nie ma  ich w przedmiarze robót, w STWiOR i 

Dokumentacji Projektowo-Kosztorysowej Rewitalizacji Parku Górczyńskiego ? 

Odpowiedź: 

Tablice informacyjne zostaną wykonane w ramach odrębnego zadania – nie są przedmiotem niniejszego 

zamówienia. 

 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie rysunku inwentaryzacji drzew Parku Górczyńskiego. 

Odpowiedź: 

W załączeniu przekazujemy rysunek 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie rysunku technicznego dotyczącego wykonania pola do gry w klasy, 

o którym mowa jest w Dokumentacji Projektowo-kosztorysowej Rewitalizacji Parku Górczyńskiego, w 

punkcie 3.5 „Wykonie nawierzchni” str. 29  

Odpowiedź: 

Prosimy o zapoznanie się z wyjaśnieniami z dnia 23.02.2017 r. 

 

Pytanie nr 5: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odpowiedź, czy będzie wymagał od Wykonawcy montażu 

słupów oświetleniowych, o których mowa jest Dokumentacji Projektowo-Kosztorysowej Rewitalizacji Parku 

Górczyńskiego, natomiast pozycja ta nie została ujęta w przedmiarze. 

Odpowiedź: 

Słupy oświetleniowe zostaną wykonane w ramach odrębnego zadania nie są przedmiotem niniejszego 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy Zamawiającego o uściślenie i wskazanie jakich parametrów dołów pod  sadzenie drzewa będzie 

żądał od Wykonawcy? Czy zgodnie z przedmiarem będą to doły o średnicy i głębokości 0,5 m, czy wg 

Dokumentacji Projektowo-kosztorysowej Parku Górczyńskiego, w punkcie 3.7 (str35), w którym mowa jest 

o dołach 1x0,7x0,7m? 

Odpowiedź: 

Wymagane parametry dołów pod drzewa opisane są w  Dokumentacji Projektowo-Kosztorysowej. 

Wymagany wymiar 1x0,7x0,7m 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o podanie  wymiarów: rowków dla wykonania ławy betonowej pod obrzeża betonowe 6x20x100cm 

oraz wymiarów ławy betonowej pod obrzeża betonowe 6x20x100cm. 

Odpowiedź: 

Rowy pod ławy betonowe standardowe wymiar 25x25cm, ławy betonowe 15x15cm zgodnie z rys. D1 

 



 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o uściślenie z jakiego rodzaju betonu ma być wykonana ława betonowa, ponieważ zauważono 

rozbieżności między Dokumentacją Projektowo-Kosztorysową Parku Górczyńskiego, wg której ława 

betonowa ma być wykonana z B15, natomiast STWiOR i Przedmiar mówią o  wykonaniu ławy betonowej z 

betonu B20. 

Odpowiedź: 

Wymagany beton C12/15 zgodnie z rys. D1 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o wyjaśnienie przez Zamawiającego w którym etapie prac należy wykonać uzupełnienie roślin: 

Symhoricarpos albus c 1,5 w istniejących grupach krzewów zgodnie z projektem zagospodarowania terenu i 

przedmiarem. 

Odpowiedź: 

Uzupełnienie roślin Symphoricarpos albus należy wykonać podczas prac nasadzeniowych 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, jak należy palikować drzewo? Czy według STWiOR d-09.01.01- zieleń 

pkt. 2.8? Czy wg Dokumentacji Projektowo kosztorysowej rewitalizacji Parku Górczyńskiego części 

rysunkowej D.2? 

Odpowiedź: 

Wymagane palikowanie zgodnie z Dokumentacją Projektowo-Kosztorysową 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek zdalności technicznej i zawodowej,  jeśli 

Wykonawca wykaże, że wykonał  zgodnie ze sztuką budowlaną i prawidłowo  ukończył robotę budowlaną w 

zakresie nawierzchni mineralnej lub kostki brukowej o wartości min 500 000 zł wraz podatkiem VAT, 

natomiast pielęgnacja zieleni wykonywana w ramach tej samej umowy nie została jeszcze ukończona? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SIWZ, aby spełnić warunek roboty muszą być zakończone. 

Pytanie nr 12: 

 Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek dotyczący  zdolności technicznej lub zawodowej, 

jeśli wykonawca wykaże ,że ukończył prawidłowo zgodnie ze sztuką roboty w zakresie nasadzeń zieleni 



 

 

niskiej i wysokiej i wykonani nawierzchni mineralnej lub z kostki o wartości ponad 900 000 zł  wraz z 

podatkiem VAT natomiast pielęgnacja zieleni jest w trakcie realizacji? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SIWZ, aby spełnić warunek roboty muszą być zakończone. 

 

 

 

 

 

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej  

 

 - Tomasz Lisiecki -  

 

 

 

 

Załącznik: 

nr 1 - 1.1 Mapa inwentaryzacyjna roślin_Park Górczyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował: Adam Szymanowski 

DP/1249/17 


